CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
EDIFÍCIO JOSUÉ GOMES DE MEDEIROS

GABINETE DO VEREADOR

R. Vicente Pereira, 115 – Centro – São José do Seridó – RN – CEP: 59.378-000 CNPJ Nº 10.873.032/0001-55
Fone: +55 84 98807-9546 | E-mail: camarasjs@hotmail.com | Site: https://www.saojosedoserido.rn.leg.br

INDICAÇÃO N.º 079/2025

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal e ao Ilustríssimo Senhor Secretário
Municipal de Esportes a aquisição de borracha
granulada para o Estádio de Futebol José
Libânio.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

O vereador signatário, Jussiêne Dantas Pereira – MDB, no estrito cumprimento
de suas atribuições constitucionais e regimentais, com esteio no artigo 83 do Regimento Interno
desta Casa, vem, com o devido acatamento, submeter à elevada apreciação do soberano Plenário
a presente Indicação, objetivando o encaminhamento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, Jackson Dantas e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Esportes, Pedro
Henrique Oliveira Medeiros.

A presente proposição visa à aquisição de borracha granulada para aplicação no
piso do Estádio de Futebol José Libânio, contribuindo com a melhoria da infraestrutura esportiva
e aumentando a segurança dos atletas durante os treinos e competições. O uso desse tipo de
material proporciona absorção de impacto, redução do risco de lesões e maior conforto durante
as práticas esportivas.

A medida representa um investimento direto na valorização do esporte municipal
e no bem-estar da juventude, estimulando o uso contínuo e adequado do estádio, além de
fortalecer as ações de incentivo à prática esportiva promovidas pela Secretaria Municipal de
Esportes.

São José do Seridó, 04 de agosto de 2025.

Jussiêne Dantas Pereira
Vereador – MDB

mailto:camarasjs@hotmail.com
https://www.saojosedoserido.rn.leg.br/

		2025-08-04T15:58:26-0300
	JUSSIENE DANTAS PEREIRA:53764889420